
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 26 DEL 25-02-2021
N. Reg.Gen. 130 del 25-02-2021

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO POSTEL SPA PER STAMPA E
POSTALIZZAZIONI DI AVVISI DI PAGAMENTO CON IL SISTEMA DI
PAGOPA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.M del 13.01.2021 del ministro dell’interno emanato d’ intesa con il ministro
dell’Economia previo parere favorevole della Conferenza Stato – Città ed
autonomie locali in corso di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana con il quale è stato disposto il differimento al 31.03.2021 il
termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti
Locali;

VISTO il Decreto Sindacale n 10/2020 relativo alla nomina del Responsabile del
Servizio finanziario;

VISTO il D.M del 13.01.2021 del ministro dell’interno emanato d’ intesa con il ministro
dell’Economia previo parere favorevole della Conferenza Stato – Città ed
autonomie locali in corso di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana con il quale è stato disposto il differimento al 31.03.2021 il
termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti
Locali.

PREMESSO CHE nell'anno 2021 l'ente ha aderito al Sistema PagoPA di cui al Nodo
dei Pagamenti-SPC attraverso l’intermediazione tecnologica della società Poste
Italiane S.p.A.;

Considerato che:

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


• la società Postel S.p.a, società del gruppo Poste Italiane, garantisce
l'integrazione, con il Sistema PagoPA di cui al Nodo dei Pagamenti-SPC attuato
attraverso l’intermediazione tecnologica della società Poste Italiane S.p.A., in
quanto provvede direttamente alla stampa ed imbustamento degli avvisi di
pagamento da recapitare, provvedendo ad integrare il medesimo servizio
attraverso la consegna diretta alla società Poste Italiane che si occuperà del
relativo recapito; Tale metodologia garantisce la corretta esecuzione e
coordinamento del servizio;

• l'operatore economico è in possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del
D.Lgs. n. 50/2016 nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all'art. 83 della
medesima norma sopra richiamata;

CONSIDERATO CHE il valore complessivo stimato per la suddetta fornitura è
quantificabile in un importo inferiore a 40 mila euro esclusi gli oneri fiscali, risultando
quindi inferiore anche alla soglia di rilievo comunitario, e che pertanto si può
effettuare un acquisto in economia con affidamento diretto;

PREMESSO CHE Postel S.p.A. - Sede Legale Viale Europa 175, 00144 - Roma Partita
IVA 05692591000 Codice Fiscale 04839740489, ha presentato al nostro ufficio
l’OFFERTA N. OMF-18/2332 cod. Z 85173 per la fornitura dei servizi di Stampa per
l’incasso PA;

RITENUTO opportuno approvare detto preventivo, che si allega alla presente
come parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO CHE è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla L. 13 agosto 2010 n. 136, il Codice Identificativo di Gara (CIG) n: ZC230C659E;

DETERMINA

La narrativa che precede, forma parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

Di approvare l’offerta di Postel S.p.A e impegnare la somma complessiva di2.
€ 1.220,00 (iva compresa) per la fornitura dei servizi di Stampa per l’incasso
PA, senza ulteriori atti;

Di imputare la spesa sul cap. 180.01 del Bilancio provvisorio 2021.3.

Di dare atto che la presente determinazione:4.
E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
E’ inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore
finanziario



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.    64 del 25-02-2021 a Competenza   CIG ZC230C659E

5° livello 01.03-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni

Capitolo        180 / Articolo     1
ADEGUAMENTO SISTEMI INFORMATICI

Causale RINNOVO CONTRATTO POSTEL SPA PER STAMPA E POSTALIZZAZIONI DI AVVISI DI PAGAMENTO
CON IL SISTEMA DI PAGOPA.

Importo 2021 Euro 1.220,00

Beneficiario      1508  Postel S.p.A. - SocietÃ  con socio unico

Addì, 25-02-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 02-03-
2021 R.A. n. 186.

Borbona, 02-03-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


